1

Исполнитель _____________  Обучающийся _________

Договор №___
на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования

г. Великие Луки                                                                                     «    »                          2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Псковской
области «Великолукский медицинский колледж» (далее ГБПОУ ПО «ВМК»),
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 24 ноября 2014
года №2251, выданной Государственным управлением образования Псковской области,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шулаева Александра
Анатольевича, действующего на основании Устава и лицензии и
и ______________________________________________________________________________,

(ФИО лица, зачисляемого на обучение)

именуемая (ый) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся (обязуется
оплатить обучение по образовательной программе: сокращенная программа подготовки базового
уровня по специальности среднего профессионального образования «Фармация» (профессии
фармацевт), форма обучения очно-заочная, код 33.02.01, в пределах Федерального
государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом ГБПОУ ПО
«ВМК».

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 2
года и 3 месяца.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения
государственной итоговой аттестации ему выдается документ об образовании и о
квалификации (диплом о среднем профессиональном образовании).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, текущий  контроль
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося, устанавливать их
формы, периодичность и порядок  проведения; вести индивидуальный учет результатов
освоения Обучающимся  образовательных программ и поощрений, а также хранение в архивах
информации об этих результатах и поощрениях на бумажных и (или) электронных носителях.

2.1.2. применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.  Обучающийся имеет право:

2

Исполнитель _____________  Обучающийся _________

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.2.2. иметь академические права в соответствии с законодательством РФ.

2.2.3. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной
программы;

2.2.4. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков
и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством
Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами
Исполнителя условия приема на внебюджетное место ГБПОУ ПО «ВМК»;

2.3.2. довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены
законодательством РФ;

2.3.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным
планом и расписанием занятий Исполнителя;

2.3.4. обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения;

2.3.5. принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

2.3.6. обеспечить Обучающемуся, уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбление личности, охраны жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные
услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую
оплату в срок до 15 числа текущего месяца в Финансово-экономический отдел ГБПОУ ПО
«ВМК».

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося
составляет 112700(Сто двенадцать тысяч семьсот) рублей.

3.2. Ежемесячная стоимость образовательных услуг составляет 4900 (Четыре тысячи
девятьсот) рублей 00 копеек.
3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не
допускается, за исключением случаев:
3.3.1. Увеличение  стоимости   образовательных   услуг   после   заключения настоящего
Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости указанных услуг с учетом

3

Исполнитель _____________  Обучающийся _________

уровня  инфляции,  предусмотренного  основными характеристиками федерального бюджета
на  очередной  финансовый   год и плановый период.
3.4. Оплата производится ежемесячно, не позднее 15 числа текущего месяца, в безналичном
порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон и (или) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в следующем случае:

4.3.1. применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

4.3.2. невыполнение Обучающимся профессиональной образовательной программы (части
образовательной программы), обязанностей по добросовестному освоению такой
образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного
плана;

4.3.3. нарушение сроков оплаты стоимости платных образовательных услуг, в соответствии с
п. 2.5 настоящего Договора;

4.3.4. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. по инициативе Обучающегося.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного  исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

4

Исполнитель _____________  Обучающийся _________

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося
из ГБПОУ ПО «ВМК».
7.2.  Сведения,  указанные  в  настоящем   Договоре,   соответствуют информации,
размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя   в   сети "Интернет" на дату заключения
настоящего Договора.
7.3. Настоящий договор составлен  по одному экземпляру для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения условий настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями
и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Обучающийся

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Псковской области
«Великолукский медицинский колледж» (ГБПОУ
ПО «ВМК»)

_____________________________________
_____________________________________

_______________________________________
(ФИО)

ул. Горная д. 3, г. Великие Луки,  Псковская обл.,
182113

___________________________

(дата рождения)

______________________________________
_____________________________________
______________________________________
______________________________________

(адрес места жительства)

ИНН 6025001984
КПП 602501001
ОГРН 1026000902553
ОКВЭД 80.22.21.
ОКТМО 58710000
БИК 045805001
КБК 00000000000000000130
Р/сч 40601810958051000001 в отделении Псков г.
Псков
л/с 20576Ц97110 в УФК по Псковской области
Тел. 7(81153)6-96-96

______________________________________
______________________________________
_____________________________________
______________________________________
______________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
______________________________________

 ( телефон)

Директор
Шулаев Александр Анатольевич

___________________________

(подпись)

М.П.

________________________________________

_____________________________________
(Фамилия и инициалы)

_________________________

(подпись)